
A - == 

E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 
o 

. 

RESOLUCION N2 7682 11 

  

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaledas por el señor 
Superintendente de Compañías eegún Resolución N* 6033 - 
de 22 de diciambre de 1,976; 

CONSIDERANDO: 

¿me el 4 de noviembre de 1.977 se ha otorgado ante 
el Notario 5% Suplente de este cantón Abg. Cesário Condu 
Chiriboga, la escríture pública da constitución de la com 
pañía anónima denominada “INMOBILIARIA FERELCA C.A.” 

came el señor doctor Alfredo Ba uerizo Lince, debi- 
damente autorizado como aparece de dicha ascritura ha pre 
sentado tres copias notariales de la misma, solicitando - 
la eprobación de la constitución de la indicada compañía; 

-ye consta de la misma escritura .ue una disposi- 
ción estatutaria deba de ser reformada, y cue en lo denás 
se han cumplido los re ulsitos legales; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la 
compañía anónima denominada - 

"INMOBILIARIA FERELCA C.4.” cuyo domicilio es la ciudad- 
de Guaya uil, con un capital de ' UINIENTOS MIL SUCRES di 
vidido en :«uinientas acciones vxdinarías y nominativas - 
de un mil sucras cada una, con la siguiente modificación 
a sus estatutos sociales: En el Art. 142 líteral <) de - 
los estatutos en el ¿ue debe decir “Art. 302" en vez de- 
"Art. 295" y en el Art. 18% debe decir "Art. 311" en vez 
de "Art. 306”, cue son los correctos de acuerdo con la - 
rueva codificación de la Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer ¿us el Notario 53% de 
«ste cantón anote al margen - 

de la matriz de la escritura pública de constitución de- 
"INMOBILIARIA PERELCA C.A.” otorgada en esa Notaría el 4 
de noviembre de 1.977, vue se la aprueba en vírtud de es



* 
a. 

  

_SUPERINTENSENCIA DE COMPAÑIAS ¡COPIA! 
F 

e 

rol 

ta Resolución con las modificaciones constante en la mitshe. 
El señor Notario sentará rasón del .cumplimíento. de esta ang 
tación marginal. 

x 

ARTICULO. TERCERO. - Disponer que el Registrador Mer- 
cantil de Guayacuílg 4) inscriba 

la referida: qecritura pública y esta Resolución én el Regíg 
tro a su.cárgo de acuerdo 4 105 PT ASI Y 153 $4, la Ley - 
de Compañías y Art. .32 del.D.5, Nt.733.de 22 de.agosto de- 
1.975j.7, b) cumpla con las demás pre ripciones contenidas 
en la Ley de Registro, 

* ARTICULO CHAPO. - Disponer e se publicue por una- 
sola vez-e'uno de los periódicos 

de mayor circulación en esta ciudad el extracto de la escri 
teva pública de 4 de noviembre de 1.977, que será elaborado 
pur este Despacho y la razón de su aprobación. 

CCOMUNIUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia- 
de Compañías en Guayacuil a veintí oviembre de mil - 
novecientos setenta. y “siete... 

    
    ENDENTE DE CUMPAÑIAS 

| z qu hesó Lución que antecede el sefior 
doctor Nicolás Cassi» ch, Intendente de Compañías, 
en Guayacuil a los veintiun días del mes de noviembre de - 

    

¡| mil novecientos setenta y siete.- LO CERTIFICO., o    
Res: 7682 
vv 

21.X1.77



O, 
A A, 

  
y 

1 

 


